
COMUNE DI BORGO VELINO 
SERVIZIO: AREA TECNICA 

 

COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 28    DATA 08-03-2021 

 
OGGETTO:    Affidamento del servizio tecnico di redazione della progettazione 

definitiva/esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progetto e 

relazione geologica, finalizzato all'esecuzione dei lavori di ripristino dei danni da 

dissesto idrogeologico del cimitero comunale in Borgo Velino - RETTIFICA - 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visto il Decreto Sindacale  n° 6 del 1 luglio 2019  con il quale è stato rinnovato l’ incarico a tempo determinato part-
time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la copertura del posto di 
Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva dell’ Ufficio Tecnico 
Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE; 
 
Visto il regolamento di contabilità; 
 
Visto lo statuto dell’Ente 
 

Visto il finanziamento con Decreto del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni Territoriali, Direzione 
Centrale per la Finanza Locale del 07.12.2020 con il quale è stato assegnato al Comune di Borgo Velino un contributo 
di €. 18.000,00 per la redazione della progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di 
progetto e redazione della relazione geologica finalizzato all’esecuzione dei lavori di ripristino dei danni da dissesto 
idrogeologico del cimitero comunale in Borgo Velino; 
 
Dato atto che con Determinazione Area Tecnica n. 24 del 03.03.2021 è stato affidato il servizio di ingegneria ed 
architettura per la redazione della progettazione definitiva/esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di 
progetto e relazione geologica, finalizzato all’esecuzione dei lavori di ripristino dei danni da dissesto idrogeologico del 
cimitero comunale,  all’ Ing. Cristiano Castrucci, P.IVA 01085750576 con studio tecnico in via Romana n°20, Borgo 
Velino (RI), per un importo omnicomprensivo di spese, C.P. ed IVA pari ad €. 16.950,80;  
 
Rilevato che la predetta determina riportava il n. di CIG - Codice Identificativo Gara -  Z2430CB692, per mero errore 
materiale acquisito  dal sistema informatico di gestione delle gare dell’ A.N.A.C. in modalità semplificata Smartcig; 
 
Dato atto che il finanziamento concesso prevede l’ obbligo di acquisizione del GIC tramite il sistema SIMOG - Sistema 
Informativo Monitoraggio Gare -  dell’ A.N.A.C.; 
 
Dato atto che si è pertanto provveduto ad acquisire nuovo numero CIG per il tramite del sistema SIMOG, che è 
risultato  il seguente : 865826417C;  
 



Ritenuto  quindi di dover  sostituire, in tutti gli atti sin qui formalizzati per l’affidamento del servizio di ingegneria ed 
architettura per la “Progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progetto e 
relazione geologica finalizzato all’esecuzione dei lavori di ripristino dei danni da dissesto idrogeologico del cimitero 
comunale in Borgo Velino (RI)” il codice gara acquisto in modalità “Smartcig” n. Z2430CB692 con il codice gara 
acquisito con il  “Simog”  n.   865826417C, ferma la validità e cogenza degli atti medesimi, in quanto la mera 
sostituzione di tale identificativo non comporta implicazioni ostative alle procedure o lesioni di interessi dei soggetti 
interessati alle stesse;   
  
Ritenuto di confermare tutto quanto contenuto nella Determinazione Area Tecnica n. 24 del 03.03.202 di affidamento 
del servizio di che trattasi all’ Ing. Cristiano Castrucci,  ad eccezione della sostituzione del numero identificativo gara e 
come sopra specificato;   
 
Dato Atto che la copertura economica dell’affidamento viene garantita con imputazione sul capitolo n° 2175 del 
redigendo bilancio 2021-2023, intervento n°01.02-2.02.01.09.001 ; 
 
Visto il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 
 
Visto il D.Lgs. 50/16 e s.m.i.;  
 
  
                                                                                           DETERMINA  
 
per quanto precede e che forma  parte integrante e sostanziale del presente atto,  
 
di dare atto del Decreto del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni Territoriali, Direzione Centrale 
per la Finanza Locale del 07.12.2020 con il quale è stato assegnato al Comune di Borgo Velino un contributo di €. 
18.000,00 per la redazione della progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di 
progetto e redazione della relazione geologica finalizzato all’esecuzione dei lavori di ripristino dei danni da dissesto 
idrogeologico del cimitero comunale in Borgo Velino; 
 
di dare atto che con Determinazione Area Tecnica n. 24 del 03.03.2021 è stato affidato il servizio di ingegneria ed 
architettura per la redazione della progettazione definitiva/esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di 
progetto e relazione geologica, finalizzato all’esecuzione dei lavori di ripristino dei danni da dissesto idrogeologico del 
cimitero comunale,  all’ Ing. Cristiano Castrucci, P.IVA 01085750576 con studio tecnico in via Romana n°20, Borgo 
Velino (RI);  
 
di dare atto che la predetta determina riportava il n. di CIG - Codice Identificativo Gara -  Z2430CB692, per mero 
errore materiale acquisito  dal sistema informatico di gestione delle gare dell’ A.N.A.C. in modalità semplificata 
Smartcig; 
 
di dare atto che il finanziamento concesso prevede l’ obbligo di acquisizione del GIC tramite il sistema SIMOG - 
Sistema Informativo Monitoraggio Gare -  dell’ A.N.A.C.; 
 
di dare atto che si è pertanto provveduto ad acquisire nuovo numero CIG per il tramite del sistema SIMOG, che è 
risultato  il seguente : 865826417C;  
 
di dare atto di dover  sostituire, in tutti gli atti sin qui formalizzati per l’affidamento del servizio di ingegneria ed 
architettura per la “Progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progetto e 
relazione geologica finalizzato all’esecuzione dei lavori di ripristino dei danni da dissesto idrogeologico del cimitero 
comunale in Borgo Velino (RI)” il codice gara acquisto in modalità “Smartcig” n. Z2430CB692 con il codice gara 
acquisito con il  “Simog”  n.   865826417C, ferma la validità e cogenza degli atti medesimi, in quanto la mera 
sostituzione di tale identificativo non comporta implicazioni ostative alle procedure o lesioni di interessi dei soggetti 
interessati alle stesse;   
 
di sostituire, in tutti gli atti sin qui formalizzati per l’affidamento del servizio di ingegneria ed architettura per la 
“Progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progetto e relazione geologica 
finalizzato all’esecuzione dei lavori di ripristino dei danni da dissesto idrogeologico del cimitero comunale in Borgo 
Velino (RI)” il codice gara acquisto in modalità “Smartcig” n. Z2430CB692 con il codice gara acquisito con il  “Simog”  n.   



865826417C, ferma la validità e cogenza degli atti medesimi, in quanto la mera sostituzione di tale identificativo non 
comporta implicazioni ostative alle procedure o lesioni di interessi dei soggetti interessati alle stesse;   
 
di confermare tutto quanto contenuto nella Determinazione Area Tecnica n. 24 del 03.03.202 di affidamento del 
servizio di che trattasi all’ Ing. Cristiano Castrucci,  ad eccezione della sostituzione del numero identificativo gara e 
come sopra specificato;   
 
di dare atto che la copertura economica dell’affidamento, pari ad €. 16.950,80, omnicomprensivo di spese, C.P. ed 
IVA, viene garantita con imputazione sul capitolo n° 2175 del redigendo bilancio 2021-2023, intervento n° 01.02-
2.02.01.09.001 ; 
 
CIG  865826417C 
 

 
 

 

Lì, 08-03-2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (Arch. Aldo Langone) 

 



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183 

del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

 

Li’ 08-03-2021 

 

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA 

       F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 08-03-2021 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

      F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

 

Lì, 08-03-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                   (Arch. Aldo Langone) 

 

 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi a partire dal  08-03-2021                numero di pubblicazione  86 

 

 

                IL MESSO COMUNALE 

                                                       


